reporta información de un total de 373 servidores de carrera administrativa evaluados. 
De estos, 282 son titulares de los empleos que ocupan y 91 se encuentran en modalidad 
de encargo. A continuación, se detalla la información: 

5.1. SERVIDORES CON CALIFICACIÓN DEFINITIVA 

De los trescientos setenta y tres (373) servidores con derechos de carrera 
administrativa susceptibles de evaluación para la vigencia, sólo trescientos 
sesenta y cuatro (364) registran actualmente calificaciones definitivas para la 
vigencia 2024-2025; quedando pendientes por evaluación nueve (9) servidores. 

Total de servidores 
susceptibles de 

evaluación 
Corte: 31 enero de 2025 

Total de servidores con 
calificación definitiva

[...]

Un (1) evaluado con reporte de ausentismo por un término superior a 21 meses. 

4. Dos (2) Evaluados se encuentran en nivel sobresaliente y se encuentra en 
trámite los recursos que interpusieron 

https://edl.cnsc.gov.co/#/inicio

5.1.1. SERVIDORES EN TITULARIDAD 

De los doscientos ochenta y dos (282) servidores con derechos de carrera administrativa 
en titularidad del empleo que ostentan, doscientos setenta y cuatro (274) servidores 
registran calificación definitiva en nivel sobresaliente para la vigencia 2024-2025, es 
decir, el puntaje se encuentra en el rango de 90 a 100 puntos, un (1) evaluado se 
encuentra en nivel satisfactorio y siete (7) se encuentran sin calificación definitiva debido

[...]

sea un avance de continua evolución de una cultura muy técnica, competitiva y 
preparada para los desafíos actuales del sector de infraestructura y de movilidad, 
reflejándose en el resultado de la evaluación final, tal como se indicó, con un puntaje 
de cien (100) de la calificación definitiva en nivel sobresaliente, para doscientos 
cincuenta y tres servidores (253). Teniendo en cuenta que para llegar al resultado 
de cien (100) se encuentra la pregunta en las competencias comportamentales: 

“¿Estas conductas le han permitido al empleado aportar más de lo que tenía 
estipulado en los compromisos laborales acordados?” y posterior indica al 
evaluador: “Ingrese la explicación del porqué excede” de manera que, los doscientos 
cincuenta y tres (253) servidores dieron más de lo esperado y sus evaluadores lo 
justificaron en el momento de registrar la evaluación permitiendo mantener el nivel 
sobresaliente en la calificación definitiva. 

Análisis de servidores que aportaron más de lo estipulado en los